



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ธ.ก.ส.

ไตรมาสที่ 2/2568

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

The Way We Are



The Way We Are

SO1 เพิ่มขีดความสามารถทางการแข่งขันธุรกิจที่สร้างรายได้ให้องค์กร

โครงการ (ระยะเวลา)	ผลผลิต	ตัวชี้วัด/เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	การเบิกจ่าย	ปัญหา/อุปสรรค/ ข้อเสนอแนะ
โครงการสินเชื่อกลุ่มใหม่ เพื่อสร้างโอกาสทางธุรกิจ (Secure Port) (1 เม.ย. 68 ถึง 31 มี.ค. 69)	3 ผลิตภัณฑ์สินเชื่อ (Secure Port) เพื่อรองรับการเติบโต จำนวน 3 ผลิตภัณฑ์	ความสำเร็จของการพัฒนา ผลิตภัณฑ์สินเชื่อ (Secure Port) เพื่อรองรับการเติบโต ร้อยละ 100	ร้อยละ 83	10.10 ล้านบาท	0.08 ล้านบาท	ไม่มี

SO2 บริหารจัดการคุณภาพสินเชื่อเพื่อความยั่งยืน

โครงการ (ระยะเวลา)	ผลผลิต	ตัวชี้วัด/เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	การเบิกจ่าย	ปัญหา/อุปสรรค/ ข้อเสนอแนะ
โครงการบริหารจัดการหนี้ตามศักยภาพ (น้ำ โคลน ดิน) (1 เม.ย. 68 ถึง 31 มี.ค. 69)	3 ผลิตภัณฑ์/มาตรการ บริหารจัดการหนี้	ความสำเร็จของการพัฒนา ผลิตภัณฑ์/มาตรการบริหาร จัดการหนี้ ร้อยละ 100	ร้อยละ 85	0.1 ล้านบาท	ยังไม่เบิกจ่าย	ไม่มี



The Way We Are

SO3 เพิ่มขีดความสามารถลูกค้าเชิงพาณิชย์ผ่านแกนกลางการเกษตร

โครงการ (ระยะเวลา)	ผลผลิต	ตัวชี้วัด/เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	การเบิกจ่าย	ปัญหา/อุปสรรค/ ข้อเสนอแนะ
โครงการฟื้นฟูพัฒนาศักยภาพลูกค้า พักชำระหนี้ (1 เม.ย. 68 ถึง 31 มี.ค. 69)	เกษตรกรลูกค้าพักชำระ หนี้ที่ได้รับการฟื้นฟู พัฒนาศักยภาพ	ความสำเร็จของการฟื้นฟูศักยภาพ ลูกค้าพักชำระหนี้ จำนวน 300,000 ราย	ร้อยละ 75 โดยมีลูกค้า พักชำระหนี้ที่ผ่านการ พัฒนาฟื้นฟู จำนวน 316,613 ราย	ไม่มี	ไม่มี	ไม่มี

SO4 เพิ่มขีดความสามารถองค์กรด้วยเทคโนโลยีดิจิทัลและนวัตกรรม

โครงการ (ระยะเวลา)	ผลผลิต	ตัวชี้วัด/เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	การเบิกจ่าย	ปัญหา/อุปสรรค/ ข้อเสนอแนะ
โครงการยกระดับบริการใหม่บน BAAC Mobile (1 เม.ย. 68 ถึง 31 มี.ค. 69)	1. ลูกค้า BAAC Mobile (สะสม) 2. เพิ่มบริการบน BAAC Mobile	1. จำนวน ≥ 5 ล้านราย 2. จำนวน ≥ 3 บริการ	1. จำนวน 5.13 ล้านราย 2. อยู่ระหว่างพัฒนา บริการคิดเป็นร้อยละ 83.50	20.20 ล้านบาท	0.78 ล้านบาท	ไม่มี



The Way We Are

SO5 เพิ่มศักยภาพบุคลากรและกระบวนการรองรับการเติบโตทางธุรกิจ

โครงการ (ระยะเวลา)	ผลผลิต	ตัวชี้วัด/เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	การเบิกจ่าย	ปัญหา/อุปสรรค/ ข้อเสนอแนะ
โครงการยกระดับความรู้และผลิตภาพบุคลากรให้ทันกับธุรกิจใหม่ (1 เม.ย. 68 ถึง 31 มี.ค. 69)	จำนวนพนักงานที่ได้รับการพัฒนาตามหลักสูตรและผ่านเกณฑ์ที่กำหนด	จำนวน 3,000 คน	ร้อยละ 80 คัดเลือกกลุ่มเป้าหมายเพื่อเข้ารับการพัฒนาแล้ว 13,671 ราย	16 ล้านบาท	ยังไม่เบิกจ่าย	ไม่มี

SO6 บริหารจัดการองค์กรและชุมชนเพื่อมุ่งสู่ความเป็นกลางทางคาร์บอน

โครงการ (ระยะเวลา)	ผลผลิต	ตัวชี้วัด/เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	การเบิกจ่าย	ปัญหา/อุปสรรค/ ข้อเสนอแนะ
โครงการลดปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจก ขอบเขตที่ 1-2 จากการดำเนินงานภายในธนาคาร (1 เม.ย. 68 ถึง 31 มี.ค. 69)	โครงการที่ลดปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจก	ความสำเร็จของการดำเนินโครงการลดปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจก จำนวน 4 โครงการ	ร้อยละ 45 ดำเนินโครงการบำรุงรักษาระบบผลิตพลังงานไฟฟ้าจากแสงอาทิตย์	0.2 ล้านบาท	0.15 ล้านบาท	ไม่มี



The Way We Are

รายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (สะสม) ไตรมาสที่ 2/2568 ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

หน่วย : ล้านบาท

งบประมาณคงเหลือ
45.59 ลบ.
97.83%



งบประมาณใช้ไป
1.01 ลบ.
2.17%

SO	งบประมาณ	การเบิกจ่าย		คงเหลือ	
SO1	10.10	0.08	(00.80%)	10.02	(99.20%)
SO2	0.10	-	(00.00%)	0.10	(100.00%)
SO3	-	-	(00.00%)	-	(00.00%)
SO4	20.20	0.78	(9.55%)	19.42	(90.45%)
SO5	16.00	-	(00.00%)	16.00	(100.00%)
SO6	0.20	0.15	(75.85%)	0.05	(24.15%)